
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

К$ 2026 м. Одеса №^5

Про проведення міського конкурсу 
«Кобзар і сучасність» у 2025/2026 
навчальному році

На виконання річного плану роботи Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради, з метою відзначення 212-ї річниці від дня народження 
визначного громадського та політичного діяча, борця за права та волю 
рідного народу, поета, художника Тараса Григоровича Шевченка, сприяння 
формуванню національної свідомості підростаючого покоління, виявлення 
обдарованих учнів у галузі української літератури та українознавства, історії, 
образотворчого мистецтва

НАКАЗУЮ:

1. Організувати та провести з 16 лютого по 12 березня 2026 року серед учнів 
5-11 класів закладів загальної середньої освіти міста конкурс «Кобзар і 
сучасність» (далі - Конкурс) у номінаціях «Кращий твір» (7-11 класи), 
«Кращий реферат» (9-11 класи), «Кращий малюнок»(5-8 класи) згідно з 
Положенням (зі змінами) (додаток 1), затвердженим наказом 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради від 06.03.2017 
№ 113, з дотриманням законодавства України в частині забезпечення 
заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму 
воєнного стану в Україні.

Теми творчих робіт: «Я з Кобзарем мандрую Україною» (малюнки); 
«Кобзарева струна не вмирає, у безсмертя шляхи проложила» (твори); 
«Т.Г.Шевченко — пророк національного відродження України» (реферати). 
Епіграфом до творчих робіт пропонуємо слова Євгена Сверстюка:

«Феномен Шевченка відбиває нашу національну природу, наше 
світосприйняття, наше минуле і нашу надію на майбутнє. Він 
символізує душу українського народу, втілює його гідність, дух і 
пам ’ять».

2. Затвердити склад організаційного комітету та журі відбіркового та 
фінального етапів Конкурсу (додаток 2).



3. Директору Комунальної установи «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» Наталії ЯРОСЛАВЦЕВІЙ 
забезпечити проведення міського Конкурсу відповідно до Положення в 
два етапи:

- відбірковий - 5-6 березня 2026 року за територіальним принципом 
у районах міста (від закладу освіти подається одна робота з номінації).

- фінальний - 12 березня 2026 року.

4. Керівникам закладів загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси:
4.1. Забезпечити організацію та проведення Конкурсу в закладах освіти з 

16 лютого по 12 березня 2026 року у форматі, безпечному для його 
учасників у період дії воєнного стану; забезпечити участь учителів- 
членів журі у відбірковому та фінальному етапах Конкурсу та надати 
до оргкомітету Комунальної установи «Одеський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» (за 
територіальним принципом) заявку на участь у відбірковому етапі 
Конкурсу та конкурсні роботи (додаток 3).

5. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради (Сергій КОЛБ) забезпечити висвітлення 
підсумків проведення міського конкурсу «Кобзар і сучасність».

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Світлану СКЕБАЛО.

Юлія ФІЛЛЕР

Ольга Амеліна
776 00 51



Додаток 1
до наказу Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради 
від 2026
№ V 9

ПОЛОЖЕННЯ ПРО МІСЬКИЙ КОНКУРС

«Кобзар і сучасність»

Міський конкурс «Кобзар і сучасність» (далі - Конкурс) проводиться в 
два етапи (І - відбірковий, за територіальним принципом у районах міста, II - 
фінальний) серед учнів 5-11 класів закладів загальної середньої освіти 
комунальної власності територіальної громади м. Одеси в трьох номінаціях: 
«Кращий твір» (7-11 класи), «Кращий реферат» (9-11 класи), «Кращий 
малюнок» (5-8 класи).

Мета Конкурсу:
- виявлення обдарованих учнів у мовно-літературній галузі, 

українознавстві, історії, образотворчому мистецтві;
- формування почуття патріотизму в учнівської молоді міста, виховання 

духовності, національної свідомості, поваги до рідної мови, історії, 
культури, звичаїв, традицій народу;

- усвідомлення місця й ролі Т.Г.Шевченка в історичному та культурному 
розвитку українського народу;

- виховання активної громадянської позиції засобами українознавства, 
літератури, історії та мистецтва в системі формування духовної, 
творчої особистості.

Номінація «Кращий твір»

У номінації Конкурсу «Кращий твір» беруть участь учні 7-11 класів 
закладів загальної середньої освіти міста, які виявили певний рівень 
обізнаності з теми «Кобзарева струна не вмирає, у безсмертя шляхи 
проложила». Учасники мають продемонструвати вміння будувати 
висловлення певного обсягу (не більше 2-х сторінок друкованого тексту), 
добираючи і впорядковуючи необхідний для реалізації задуму матеріал. У 
роботі учень/учениця повинні розкрити тему, викладаючи матеріал логічно й 
послідовно; використовувати мовні засоби, дотримуючись норм літературної 
мови та єдності стилю; виявити своє ставлення до предмета висловлювання і 
певний рівень творчої діяльності; створити оригінальний текст певного 
стилю й аргументувати висловлені думки, використовуючи багатство 
лексики й граматичних засобів.

Твори можуть бути прозовими й поетичними.



Номінація «Кращий реферат»

У номінації «Кращий реферат» беруть участь учні 9-11 класів закладів 
загальної середньої освіти міста, які виявили певний рівень обізнаності з 
теми «Т.Г.Шевченко - пророк національного відродження України», уміють 
аналізувати та узагальнювати значний обсяг інформації в певній системі; 
оцінювати, порівнювати, пояснювати факти та явища на основі інформації з 
різних джерел знань; критично оцінювати факти та діяльність громадсько- 
політичних діячів, представників мистецтва, історичних осіб, спираючись на 
набуті знання, власну систему цінностей; співставляти історичні події, явища 
з періодами (епохами), орієнтуватися в науковій періодизації історії; 
висловлювати власне бачення та формулювати й захищати власну позицію.

Вимоги до оформлення (номінація «Кращий твір», «Кращий 
реферат»):

Роботи оформляються (кегль - Times New Roman № 14, через 1,5 
інтервали) у довільній формі з підписом:

- Департамент освіти та науки Одеської міської ради
- номінація, тема роботи
- прізвище, ім’я та по батькові автора/ авторки (повністю)
- клас, навчальний заклад
- прізвище, ім’я по батькові вчителя, його посада (повністю).

Номінація «Кращий малюнок»

У номінації Конкурсу «Кращий малюнок» беруть участь учні 5-8 
класів, юні майстри живопису, графіки. Роботи виконуються в довільній 
техніці відповідно до теми «Я з Кобзарем мандрую Україною» за творами 
Т.Г.Шевченка або ілюструють життєвий шлях поета.

В оцінюванні робіт вирішальну роль відіграє актуальність та повнота 
розкриття теми; творчий підхід та індивідуальність роботи (забороняється 
копіювання та запозичення тем з мистецьких творів);знання основ 
композиції, володіння технікою, в якій виконано роботу.

Вимоги до оформлення:
Надані роботи мають бути відповідно оформлені. Малюнки повинні 

мати зображення з обов’язковим супроводом тексту та можуть бути 
виконані різними художніми техніками та матеріалами.

Допускається формат АЗ, А2.
Оформлення підпису малюнка зі зворотнього боку:

- Департамент освіти та науки Одеської міської ради
- номінація, тема роботи
- прізвище, ім’я та по батькові автора/авторки (повністю)
- клас, навчальний заклад
- прізвище, ім’я по батькові вчителя, його посада (повністю).



Номінація «Кращий реферат»
Юлія БРАТИМ, учителька історії ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 33 ОДЕСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ - голова журі.

Члени журі:
Наталія МУЗИЧЕНКО, учителька історії ОДЕСЬКОГО ЕКОНОМІЧНОГО 
ЛІЦЕЮ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Віталій МАКАРЕНКО, учитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 51 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Валентина КАМБУР, учителька історії ОДЕСЬКОГО ЛТТТЕЮ ДО 65 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Світлана ДОЦЕНКО, учителька історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 72 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Олена ЄРЕМЄЄВА, учителька історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 80 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

Номінація «Кращий малюнок»
Олена ПОЛІКАРПОВА, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 63 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - голова журі.

Члени журі:
Лілія ФРАДИНСЬКА, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 28 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Жанна РИМСЬКА, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 55 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Катерина ЛЕШИК, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 82 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Ірина ПАСТЕРНАЦЬКА, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ «НАДІЯ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

Хаджибейський район

Номінація «Кращий твір»
Микола ЛОСЬ, учитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО
ЛІЦЕЮ № 100 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - голова журі.

Члени журі:
Євгенія TCP, учителька української мови та літератури ОДЕСЬКОГО

ЛІІ ІЕЮ № 32 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Наталія ШАГЛЄЄВА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № З ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Марина ЧЕКАЙ, учителька української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ «ЛІДЕР» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Людмила БЕЖЕНАР, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 103 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.



Номінація «Кращий реферат»
Олександр КОРОЛЮК, учитель історії ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ > 46 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - голова журі.
Члени журі:

Ольга ГУБ АР, учителька історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 31 ОДЕСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ;
Олександр ЛОЖЕШНИК, учитель історії ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 120 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Оксана ГУЩИНА, учителька історії ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 20 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Аліса ЛОЖЕШНИК, учителька історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 53 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

Номінація «Кращий малюнок»
Ольга КУКУШКІНА, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОЇ 

ГІМНАЗІЇ № 120 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ- голова журі.
Члени журі:

Антоніна БЄЛОУС, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № З ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Тетяна ТЕРЕЩЕНКО, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО 

ЛІЦЕЮ № 53 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Раїса ШРОТОВА, керівник гуртка образотворчого мистецтва КЗПО 
«Одеська станція юних техніків «СТАРТ»;
Тетяна НАГАЄВА, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО 

ЛІЦЕЮ № 100 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

Приморський район

Номінація «Кращий твір»
Наталія БУРЛЯЄВА, учителька української мови та літератури
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 43 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - голова журі.

Члени журі:
Андрій ЧМИР, учитель української мови та літератури ОДЕСЬКОГО
ЛІЦЕЮ № 56 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Ірина КОЗІЧЕНКО, учителька української мови та літератури ОДЕСЬКОГО

ЛІЦЕЮ № 1 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Лариса БОНДАРЕНКО, учителька української мови та літератури
ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 77 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Олена РЕУЦЬКА, учителька української мови та літератури ОДЕСЬКОЇ
ГІМНАЗІЇ № 26 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

Номінація «Кращий реферат»
Вікторія ДМИТРУК, учителька історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 1 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - голова журі.



Члени журі:
Марина ХІТРУК, учителька історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 
«ПРИМОРСЬКИЙ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Катерина БАЛЬВАС, учителька історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 16 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Оксана КУХАР, учителька історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 35 ОДЕСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ;
Наталія ШДГОРНА, учителька історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ 10 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

Номінація «Кращий малюнок»
Олександра ШАЛАМОВА, учителька образотворчого мистецтва

ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 50 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - голова журі; 
Члени журі:

Ірина МАЛОІВАН, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 118 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Наталія МИРОНОВА, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОЇ 
ГІМНАЗІЇ № 107 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Наталя ІГОШИНА, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО

ЛІЦЕЮ № 35 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Тамара ДЕНИСОВА, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО

ЛІЦЕЮ № 43 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

Пересипський район

Номінація «Кращий твір»
Олена БОНДАРЕНКО, учителька української мови та літератури
ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 11 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ- голова журі.

Члени журі:
Ірина КРАСНОВА, учителька української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 

ЛІ НЕЮ № 14 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Ольга ШОВКОВА, учителька української мови та літератури ОДЕСЬКОЇ
ГІМНАЗІЇ № 61 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Любов ЛУКІЯНЧУК, учителька української мови та літератури ОДЕСЬКОЇ
ГІМНАЗІЇ № 125 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Олена ШЕСТАКОВА, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 15 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Світлана ПУЗЕРЕЙ, учителька української мови та літератури ОДЕСЬКОГО
ЛІЦЕЮ № 111 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Наталія ЯВОРСЬКА, учителька української мови та літератури
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 73 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

Номінація «Кращий реферат»
Сергій ПИЛИПЕЙКО, учитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 7 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - голова журі.



Члени журі:
Надія ГРЕБЕНИКОВА, учителька історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 15 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Анастасія БУРЛАКА, учителька історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 5 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
Тетяна ЖЕВАНІК, учителька історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № із ОДЕСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ;
Тетяна ВІЛЬЧИНСЬКА, учителька історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № ЗО 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Ольга ЯКУТОВИЧ, учителька історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 44 

ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

Номінація «Кращий малюнок»
Людмила ТУМБРУКАКІ, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО
ЛІЦЕЮ № 24 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - голова журі.

Члени журі:
Жанна КОТОВА, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО 

ЛІЦЕЮ № 12 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Валентина СОЛОВЕЙ, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО

ЛІЦЕЮ № 67 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Ірина КОБЕЦЬКА, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО
ЛІЦЕЮ № 92 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Тетяна ХОЛОСТЯКОВА, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО
ЛІЦЕЮ № 23 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Ірина ШЕЛЮЖАК, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО
ЛІЦЕЮ № 40 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

Члени журі фінального етапу Конкурсу

Номінація «Кращий твір»
Ольга АМЕЛІНА, консультант КУ «Одеський центр професійного розвитку 
педагогічних працівників» - голова журі;
Діана РОМАНЕНКО, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 69 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - секретар.

Члени журі:
Ірина ВАСИЛЬЧЕНКО, учителька української мови та літератури 
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 78 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Надія ГЕРАСІМЧУК, учителька української мови та літератури ОДЕСЬКОЇ 
ГІМНАЗІЇ № 26 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Ірина КОДИШ, учителька української мови та літератури ОДЕСЬКОГО 

■ТПТТЕЮ № 73 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.



Номінація «Кращий реферат»
Тетяна ВОЛКОВСЬКА, консультант КУ «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» - голова журі;
Оксана ЯРОВЕЦЬ, учителька історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ЛІДЕР» 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - секретар.

Члени журі:
Світлана МАШУРЕНКО, учитель історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 4 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Ірина ВОЙТОВИЧ, учителька історії ОДЕСЬКОГО ЮРИДИЧНОГО 
ЛІЦЕЮ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Ніна ГЕРШУК, учителька історії ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 11 ОДЕСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ;
Тетяна ТЕРЕНТЬЄВА, учителька історії ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 63 
ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

Номінація «Кращий малюнок»
Тетяна ЛАЗАРЕНКО, консультант КУ «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» - голова журі;
Наталя АКСЬОНОВА, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ № 111 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ - секретар.

Члени журі:
Оксана НОСАЛЬ, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО 
ЛІЦЕЮ «ЛІДЕР» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
Наталя УЦКЕВИЧ, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОГО 
ЛТЦЕЮ № 89 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;
КАТЕРИНА СОКОЛОВА, учителька образотворчого мистецтва ОДЕСЬКОЇ 
ГІМНАЗІЇ № 39 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.



Додаток З
до наказу Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради
від 2026
№ ¥ $

ЗАЯВКА
на участь у міському конкурсі «Кобзар і сучасність» у 2025/2026 навчальному році

№ 
п/п ШБ учня Номінація Тема роботи Клас Назва закладу ШБ учителя

1.

2.

3.

Директор


